



**2013 Annual Report  
 Final Submission**  
 03/29/2013

**CARL YUAN**

**MAR 26 2014**

Institutional Effectiveness

Barstow Community College  
 2700 Barstow Road  
 Barstow, CA 92311

**General Information**

#	Question	Answer
1.	Confirm logged into the correct institution's report	Confirmed
2.	Name of individual preparing report:	Dr. Jamail D. Carter
3.	Phone number of person preparing report:	760.252.2411 Ext. 7253
4.	E-mail of person preparing report:	jcarter@barstow.edu
5a.	Provide the URL (link) from the college website to the section of the college catalog which states the accredited status with ACCJC:	<a href="http://www.barstow.edu/Academics/catalog.pdf">http://www.barstow.edu/Academics/catalog.pdf</a>
5b.	Provide the URL (link) from the college website to the college's online statement of accredited status with ACCJC:	<a href="http://www.barstow.edu/accredit/docsrpts.html">http://www.barstow.edu/accredit/docsrpts.html</a>
6.	Total unduplicated headcount enrollment:	Fall 2012: 3,051 Fall 2011: 2,289 Fall 2010: 2,919
7.	Total unduplicated headcount enrollment in degree applicable credit courses for fall 2012:	3,051
8.	Headcount enrollment in pre-collegiate credit courses (which do not count toward degree requirements) for fall 2012:	1,055
9.	Number of courses offered via distance education:	Fall 2012: 115 Fall 2011: 124 Fall 2010: 179
10.	Number of programs offered via distance education:	2

11.	Total unduplicated headcount enrollment in all types of Distance Education:	Fall 2012: 1,736 Fall 2011: 1,927 Fall 2010: 2,923
12.	Total unduplicated headcount enrollment in all types of Correspondence Education:	Fall 2012: 0 Fall 2011: 0 Fall 2010: 0
13.	Were all correspondence courses for which students enrolled in fall 2012 part of a program which leads to an associate degree?	Yes

### Student Achievement Data

#	Question	Answer
14a.	Successful student course completion rate for the fall 2012 semester:	64%
14b.	Institution-set standard for student course completion rate:	64
15a.	Percent of students retained from fall 2011 to fall 2012 semesters:	46.8%
15b.	Institution-set standard for student retention percentage:	40%
16a.	Number of students who received a degree in the 2011-12 academic year:	295
16b.	Institution-set standard for student degree completion (percentage—indicate %-- or number):	50
17a.	Number of students who transferred to 4-year colleges/universities in 2011-2012:	148
17b.	Institution-set standard for student transfer to 4-year colleges/universities (percentage—indicate %-- or number):	50 %
18a.	Number of students who completed certificate requirements and received a certificate in the 2011-12 academic year:	13
18b.	Institution-set standard for student certificate completion (percentage—indicate %-- or number):	20
19a.	Does the college have any certificate programs which are not career-technical education (CTE) certificates?	No
19b.	If yes, please identify them:	N/A
20.	Number of career-technical education (CTE) certificates and degrees:	13
21.	Percentage of CTE certificates and degrees which have identified technical and professional competencies that meet employment standards and other standards, including those for licensure and certification:	20%

38.	Number of GE courses with Student Learning Outcomes mapped to GE program Student Learning Outcomes:	45
39.	Percent of GE courses with ongoing assessment of GE learning outcomes:	100%
40.	Has the institution defined institutional Student Learning Outcomes:	Yes
41.	Number of institutional Student Learning Outcomes:	4
42.	Percent of institutional outcomes with ongoing assessment of learning outcomes:	100%

**Substantive Change Items**

#	Question	Answer
43.	Number of submitted substantive change requests related to distance education and correspondence education:	Fall 2012: 0 Fall 2011: 0 Fall 2010: 1
44a.	Is the institution anticipating a proposal for a substantive change in any of the following change categories? (Check all that apply)	Change in sites offering 50% or more of a program, certificate, or degree
44b.	Explain the change(s) for which you will be submitting a substantive change proposal:	State Street Location

**Other Information**

#	Question	Answer
45a.	Identify site additions and deletions since the submission of the 2011-2012 Annual Report:	State Street Location
45b.	List all instructional sites other than the home campus where 50% or more of a program, certificate, or degree is offered:	Ft. Irwin, State Street Location
46.	List all of the institution's instructional sites out of state and outside the United States:	None.

**The data included in this report are certified as a complete and accurate representation of the reporting institution.**

[Click to Print This Page](#)

[ACCJC | Contact Us](#)

© 2010 ACCJC